
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES MATEMÁTICA    
Y DEL MEDIO AMBIENTE 

 
 

SANTIAGO,  
 

RESOLUCIÓN Nº  
 
 

VISTOS : 
 

Las atribuciones que me confiere la Resolución N° 
01166 del 18 de Marzo del 2010 en su artículo 5°, letra u; 

 

CONSIDERANDO: 
 

1. Lo solicitado por la Directora de Departamento de 
matemática Cecilia Donoso Concha a través de Memorándum N° 106 de fecha 14 de 
noviembre 2025, 

 
RESUELVO: 

 
Nombrase Coordinadores de Nivel del Departamento 

de Matemática de la Facultad de Ciencias Naturales Matemática y del Medio Ambiente 
para el segundo  Semestre 2025, a los (las) siguientes académicos (as): 

 
 

                                        CATEDRA  
NIVEL ASIGNATURA COORDINADOR 

ECUACIONES 
DIFERENCIALES 

MATC0007 
MATB8041 
MATC8040 

SONIA ROBERT CANALES 

CALCULO DIFERENCIAL  MATC0002 MIGUEL MONTENEGRO 
CONCHA 

CALCULO DIFERENCIAL MATC8021 NORMA BUSTO CERDA  
ALGEBRA MATRICIAL MATC0005 

 
LUIS CONA QUEZADA 

ALGEBRA SUPERIOR MATC8030 LUIS CONA QUEZADA 
ALGEBRA Y GEOMETRIA MATC0003 CARLOS SEPULVEDA 

BUSTAMANTE 
ALGEBRA CLASICA MATC8020 CARLOS SEPULVEDA 

BUSTAMANTE 
CALCULO INTEGRAL MAT8031 AARÓN GUAJARDO 

ÁLVAREZ 
CALCULO INTEGRAL MATC0003 AARÓN GUAJARDO 

ALVAREZ 
CALCULO EN VARIAS 

VARIABLES 
MATC0006 AARÓN GUAJARDO 

ALVAREZ 
CALCULO  MATO8003 AARÓN GUAJARDO 

ALVAREZ 
COORDINADOR DE 
HOMOLOGACIONES 

FAE, FACULTAD DE 
INGENIERIA Y 
FACULTAD DE 

CIENCIAS 

CARLOS SEPULVEDA 
BUSTAMANTE 

COORDINADOR DE 
FACULTAD 

FACULTAD DE 
ADMMINISTRACION 

Y ECONOMÍA  

LINA SILVA HONORATO 

COORDINADOR DE 
HOMOLOGACIONES  

FCCOT 
(INGENIERIA EN 

CONSTRUCCIÓN Y 
ARQUITECTURA)  

TERESA BRAND 
DOMINQUEZ 

COORDINADOR DE 
FACULTAD 

FCCOT TERESA BRAND 
DOMINGUEZ 

COORDINADOR DE 
HOMOLOGACIONES 

FCCOT (ING. CIVIL 
EN PREVENCION 

DE RIESGO Y ING. 
CIVIL EN OBRAS 

CIVILES) 

PATRICIO OLIVARES 
IRIBARREN 

                                                                                
 
 

 

EXPEDIENTE N° 45

176 EXENTA

19 NOVIEMBRE 2025



 
Los (as) académicos (as) mencionados (as) cumplirán 

sus funciones sin perjuicio de las actividades que les corresponda desempeñar en la 
Universidad.- 

 
 

                     
                                             

 

Regístrese y Comuníquese 

  
 
  

MARÍA SOLEDAD TOLEDO BEJAR 
DECANA 

FACULTAD DE CS. NATURALES, MAT. Y DEL M. AMBIENTE 
 

DISTRIBUCION 
 
Secretaría General 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 
Dirección Jurídica 
Fac. Cs. Nat, Mat. y  del M. Ambiente 
Departamento de Matemática  
Interesados 
 
MSTB/img 

 
 

 

Guadalupe 

Del Carmen 

Pizarro 

Guerra

Firmado 

digitalmente por 

Guadalupe Del 

Carmen Pizarro 

Guerra 

Fecha: 2025.11.19 

12:13:07 -03'00'

Maria Soledad 

Toledo Bejar

Firmado digitalmente por 

Maria Soledad Toledo Bejar 

Fecha: 2025.11.19 18:03:07 

-03'00'

FECHA TOTALMENTE TRAMITADO
TOTALMENTE TRAMITADO
20 NOVIEMBRE 2025


